РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2022     № 79      г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление
Администрации Цимлянского городского
поселения от 29.12.2018 № 612 «Об
утверждении муниципальной программы
Цимлянского городского поселения «Охрана
окружающей среды и рациональное
природопользование»

В целях корректировки отдельных программных мероприятий
муниципальной программы Цимлянского городского поселения «Охрана
окружающей среды и рациональное природопользование», утвержденной
постановлением Администрации Цимлянского городского поселения от
29.12.2018 № 612, в соответствии с решением Собрания депутатов
Цимлянского городского поселения от 04.02.2022 № 39 «О внесении
изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского городского
поселения от 24.12.2021 № 37 «О бюджете Цимлянского городского
поселения Цимлянского района на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования
«Цимлянское городское поселение», Администрация Цимлянского
городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Цимлянского городского

поселения от 29.12.2018 № 612 «Об утверждении муниципальной программы
Цимлянского городского поселения «Охрана окружающей среды и
рациональное природопользование» (далее – постановление) следующие
изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению:
1.1.1. В паспорте муниципальной программы Цимлянского городского

поселения «Охрана окружающей среды и рациональное
природопользование» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной
программы составляет 14595,4 тыс. рублей, в
том числе:
в 2019 году – 1768,7 тыс. рублей;

 2

в 2020 году – 1819,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 2361,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 1500,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 1500,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 1500,0 тыс. рублей;
в 2025 году –   691,0 тыс. рублей;
в 2026 году –   691,0 тыс. рублей;
в 2027 году –   691,0 тыс. рублей;
в 2028 году –   691,0 тыс. рублей;
в 2029 году –   691,0 тыс. рублей;
в 2030 году –   691,0 тыс. рублей;
Объем средств областного бюджета составляет
0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
Объем средств бюджета Цимлянского
городского поселения составляет 14595,4 тыс.
рублей, в том числе:
в 2019 году – 1768,7 тыс. рублей;
в 2020 году – 1819,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 2361,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 1500,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 1500,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 1500,0 тыс. рублей;
в 2025 году –   691,0 тыс. рублей;
в 2026 году –   691,0 тыс. рублей;
в 2027 году –   691,0 тыс. рублей;
в 2028 году –   691,0 тыс. рублей;
в 2029 году –   691,0 тыс. рублей;
в 2030 году –   691,0 тыс. рублей.
Муниципальная программа финансируется из
бюджета Цимлянского городского поселения в
пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных на ее реализацию бюджетом
Цимлянского городского поселения.
Объемы финансирования муниципальной

 3

программы носят прогнозный характер и
подлежат ежегодной корректировке в
установленном порядке в соответствии с
решением Собрания депутатов Цимлянского
городского поселения о бюджете Цимлянского
городского поселения на соответствующий
финансовый год и плановый период.

1.1.2. В паспорте подпрограммы «Охрана окружающей среды» строку
«Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы
составляет 14374,4 тыс. рублей, в том числе по
годам:
в 2019 году – 1756,7 тыс. рублей;
в 2020 году – 1800,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 2342,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 1481,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 1481,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 1481,0 тыс. рублей;
в 2025 году –   672,0 тыс. рублей;
в 2026 году –   672,0 тыс. рублей;
в 2027 году –   672,0 тыс. рублей;
в 2028 году –   672,0 тыс. рублей;
в 2029 году –   672,0 тыс. рублей;
в 2030 году –   672,0 тыс. рублей.
Объем средств областного бюджета составляет
0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
Объем средств бюджета Цимлянского городского
поселения составляет 14374,4 тыс. рублей, в том
числе по годам:
в 2019 году – 1756,7 тыс. рублей;
в 2020 году – 1800,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 2342,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 1481,0 тыс. рублей;

 4

в 2023 году – 1481,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 1481,0 тыс. рублей;
в 2025 году –   672,0 тыс. рублей;
в 2026 году –   672,0 тыс. рублей;
в 2027 году –   672,0 тыс. рублей;
в 2028 году –   672,0 тыс. рублей;
в 2029 году –   672,0 тыс. рублей;
в 2030 году –   672,0 тыс. рублей

1.2. Приложения № 3, № 4 к муниципальной программе Цимлянского
городского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное
природопользование» изложить в новой редакции, согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене «Цимлянск официальный» и разместить на официальном сайте
Администрации Цимлянского городского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы Администрации по городскому хозяйству Канышева А.А.

Постановление вносит инженер по мобилизационной
работе, пожарной безопасности, гражданской обороне,
чрезвычайным ситуациям и охране окружающей среды

 5

  Приложение к постановлению
Администрации Цимлянского
городского поселения от 23.03.2022
№ 79

  «Приложение № 3 к муниципальной
программе Цимлянского городского
поселения «Охрана окружающей среды
и рациональное природопользование»

РАСХОДЫ

бюджета Цимлянского городского поселения на реализацию муниципальной программы

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам (тыс. рублей) Статус Наименование
программы,

подпрограммы
программы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель, участники

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
всего,

в том числе:
Х Х Х Х 1768,7 1819,0 2361,7 1500,0 1500,0 1500,0 Муниципальная

программа
Охрана

окружающей среды
и рациональное

природопользование
Заместитель Главы

АЦГП по городскому
хозяйству,

инженер по МР, ПБ,
ГО, ЧС и ООС АЦГП,
сектор архитектуры,
градостроительства и

муниципального
хозяйства АЦГП

 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Подпрограмма 1 «Охрана

окружающей среды»
Заместитель Главы

АЦГП по городскому
хозяйству,

инженер по МР, ПБ,
ГО, ЧС и ООС АЦГП,
сектор архитектуры,
градостроительства и

муниципального
хозяйства АЦГП

Х Х Х Х 1756,7 1800,0 2342,7 1481,0 1481,0 1481,0

Основное
мероприятие 1.1.

«Выявление и
ликвидация

несанкционирован-
ных объектов

размещения твердых
бытовых отходов»

Заместитель Главы
АЦГП по городскому

хозяйству,
инженер по МР, ПБ,

ГО, ЧС и ООС АЦГП,
сектор архитектуры,
градостроительства и

муниципального
хозяйства АЦГП

Х Х Х Х 1746,7 1800,0 2332,7 1471,0 1471,0 1471,0

Основное
мероприятие 1.2.

«Проведение
субботников»

Заместитель Главы
АЦГП по городскому

хозяйству,
инженер по МР, ПБ,

ГО, ЧС и ООС АЦГП,
сектор архитектуры,
градостроительства и

муниципального
хозяйства АЦГП

Х Х Х Х 10,0 0 10,0 10,0 10,0 10,0

 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Подпрограмма 2 «Формирование

комплексной
системы управления
твердыми бытовыми

отходами»

Заместитель Главы
АЦГП по городскому

хозяйству,
инженер по МР, ПБ,

ГО, ЧС и ООС АЦГП

Х Х Х Х 12,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0

Основное
мероприятие 2.1

«Информирование
населения

Цимлянского
городского
поселения о

правилах обращения
с твердыми

бытовыми отходами
и об

ответственности за
нарушение

законодательства в
области охраны

окружающей среды»

Заместитель Главы
АЦГП по городскому

хозяйству,
инженер по МР, ПБ,

ГО, ЧС и ООС АЦГП

Х Х Х Х 12,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0

 8

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам (тыс. рублей) Статус Наименование
программы,

подпрограммы
программы, основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участники ГРБС РзПр ЦСР ВР 2025 2026 2027 2028 2029 2030

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
всего,

в том числе:
Х Х Х Х 691,0 691,0 691,0 691,0 691,0 691,0 Муниципальная

программа
Охрана окружающей

среды и рациональное
природопользование Заместитель Главы

АЦГП по городскому
хозяйству,

инженер по МР, ПБ,
ГО, ЧС и ООС;

сектор архитектуры,
градостроительства и

муниципального
хозяйства АЦГП

Подпрограмма
1

«Охрана окружающей
среды»

Заместитель Главы
АЦГП по городскому

хозяйству,
инженер по МР, ПБ,

ГО, ЧС и ООС;
сектор архитектуры,
градостроительства и

муниципального
хозяйства АЦГП

Х Х Х Х 672,0 672,0 672,0 672,0 672,0 672,0

Основное
мероприятие 1.1

«Выявление и
ликвидация

несанкционированных
объектов размещения

твердых бытовых
отходов»

Заместитель Главы
АЦГП по городскому

хозяйству,
инженер по МР, ПБ,

ГО, ЧС и ООС;
сектор архитектуры,
градостроительства и

Х Х Х Х 662,0 662,0 662,0 662,0 662,0 662,0

 9

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
муниципального
хозяйства АЦГП

Основное
мероприятие

1.2.

«Проведение
субботников»

Заместитель Главы
АЦГП по городскому

хозяйству,
инженер по МР, ПБ,

ГО, ЧС и ООС;
сектор архитектуры,
градостроительства и

муниципального
хозяйства АЦГП

Х Х Х Х 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Подпрограмма
2

«Формирование
комплексной системы
управления твердыми
бытовыми отходами»

Заместитель Главы
АЦГП по городскому

хозяйству,
инженер по МР, ПБ,

ГО, ЧС и ООС АЦГП

Х Х Х Х 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0

Основное
мероприятие 2.1

«Информирование
населения

Цимлянского
городского поселения
о правилах обращения
с твердыми бытовыми

отходами и об
ответственности за

нарушение
законодательства в

области охраны
окружающей среды»

Заместитель Главы
АЦГП по городскому

хозяйству,
инженер по МР, ПБ,

ГО, ЧС и ООС АЦГП

Х Х Х Х 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0

 10

  Приложение № 4 к муниципальной
программе Цимлянского городского
поселения «Охрана окружающей среды
и рациональное природопользование»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Цимлянского городского поселения «Охрана окружающей среды и
рациональное природопользование»

в том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей) Наименование

муниципальной
программы, номер и

наименование
подпрограммы

Источник
финансирования

Объем
расходов,

всего
(тыс.

рублей)

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Всего:  12149,4 1768,7 1819,0 2361,7 1500,0 1500,0 1500,0 691,0 691,0 691,0 691,0 691,0 691,0

местный бюджет 12149,4 1768,7 1819,0 2361,7 1500,0 1500,0 1500,0 691,0 691,0 691,0 691,0 691,0 691,0

безвозмездные
поступления в
местный бюджет, в
том числе за счет
средств:

- - - - - - - - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - - - - - - - - -

Муниципальная
программа

«Охрана окружающей
среды и рациональное
природопользование»

областной бюджет - - - - - - - - - - - - -

Всего:  9776,7 1756,7 1800,0 2342,7 1481,0 1481,0 1481,0 672,0 672,0 672,0 672,0 672,0 672,0
местный бюджет 9776,7 1756,7 1800,0 2342,7 1481,0 1481,0 1481,0 672,0 672,0 672,0 672,0 672,0 672,0

Подпрограмма 1
«Охрана окружающей

среды»
безвозмездные
поступления в

- - - - - - - - - - - - -

 11

местный бюджет, в
том числе за счет
средств:
федеральный
бюджет

- - - - - - - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - - - - - - - -

Всего: 221,0 12,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0
местный бюджет  221,0 12,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0
безвозмездные
поступления в
местный бюджет, в
том числе за счет
средств:

- - - - - - - - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - - - - - - - - -

Подпрограмма 2
«Формирование

комплексной системы
управления твердыми
бытовыми отходами»

областной бюджет - - - - - - - - - - - - -

Принятые сокращения:
Инженер по МР, ПБ, ГО, ЧС и ООС АЦГП – инженер по мобилизационной работе, пожарной безопасности, гражданской обороне,

чрезвычайным ситуациям и охране окружающей среды Администрации Цимлянского городского поселения;
АЦГП – Администрация Цимлянского городского поселения;
ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;
РзПр – раздел, подраздел классификации расходов бюджета;
ЦСР – целевая статья расходов;
ВР – вид расходов;
Х – данные ячейки не заполняются»